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درخت آدامسی در تهران وحقابه هیرمند همچنان در شوره زار!
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بلای سیاه بر سر آلمان

در پی آشفتگی بازار انرژی در اروپا قیمت سوخت در 
آلمان بیشترین رقم تاریخی خود را ثبت کرد، البته 
بسیاری از جایگاه های پمپ بنزین هم به دلیل نبود 
سوخت تعطیل شده اند که باعث خشم بسیاری از مردم 
این کشور شده است. در ویدئویی که روز گذشته در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد می بینیم که برخی از 
مردم آلمان به پمپ بنزینی حمله کردند و در اعتراض به 
نبود بنزین به پمپ های این جایگاه خسارت وارد می کنند 
و توسط پلیس این کشور دستگیر می شوند. کاربری در 
این باره نوشت: »هر چیزی که بی بی سی فارسی برای ما 
آرزو می کرد سَر انگلیسیا اومد، این جاست که باید بگیم 
ای روباه پیر: چاه مکن بهر کسی اول خودت دوم آلمان 
سوم فرانسه ...« کاربری هم نوشت: »این قدر از قدرت 
غرب می گفتین همین بود، چند روز فقط توی خود تحریمی 

خودشون گیر کردن، وضع شون شده این!«
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حقابه هیرمند همچنان در شوره زار!

تصاویر ماهواره ای انتقال آب به سمت بیابان های 
افغانستان به جای انتقال به سمت کشورمان در فضای 
مجازی منتشر شد و واکنش های زیادی را هم به همراه 
داشت. هرچند به تازگی علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو، 
اعلام کرده بود که طالبان در توافقی با جمهوری اسلامی 
قول داده اند »قطره ای آب به سمت گود زره که منطقه ای 
لم یزرع است جاری نشود.« اما تصاویر ماهواره ای نشان 
می دهد که طالبان رویه دولت قبل این کشور را در پیش 
گرفته و به رغم قولی که طالبان داده اند همچنان آب به 
سمت بیابان های لم یزرع هدایت می شود. کاربری نوشت: 
»نمی فهمم چرا طالبان آب رو حاضره توی بیابون ول کنه 
اما اجازه نمی ده وارد خاک ایران بشه تا هامون از خشکی 

نجات پیدا کنه؟«
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درخت آدامسی در تهران!

شاید برایتان جالب باشد که بدانید در خیابان فرشته 
تهران، درختی به نام »درخت آدامسی« وجود دارد. گفته 
می شود به خاطر این که این درخت در وسط کوچه قرار 
دارد اهالی محله این آدامس ها را روی درخت چسبانده 
اند که در هنگام تاریکی هوا، راننده ها بتوانند درخت را 
ببینند. برخی هم می گویند به دلیل باریک بودن کوچه و 
جای درخت، برخی از راننده ها هنگام عبور از کنار درخت 
آدامس خود را به آن می چسبانند. مشابه این کار را هم 
در سیاتل آمریکا روی دیوار انجام داده اند که باعث جذب 
گردشگر شده است ولی درباره این درخت یک سری انتقاد 
وجود دارد با این موضوع که درخت یک موجود زنده است 
و این کار بیشتر از این که جالب باشد آسیب رساندن به 

طبیعت است و جلوه خوشایندی ندارد.
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تقلب یک میلیاردی برای رسیدن به پزشکی!

هرچند از برگزاری کنکور مدت زیــادی می گــذرد اما 
افشاگری نماینده مجلس درباره قیمت فروش سوالات در 
کنکور دوباره بحث تقلب و خرید و فروش سوالات کنکور 
را در شبکه های اجتماعی داغ کرد. محمدرضا احمدی 
سنگری عضو کمیسیون آموزش مجلس گفته: »سوالات 
کنکور علوم پزشکی تا یک میلیارد تومان خرید و فروش 
می شد.« پیش از این هم در خبرها آمده بود که از برخی 
داوطلبان تجهیزات ویژه ای همچون عینک، خودکار و دیگر 
وسایلی که فرستنده و گیرنده سوالات و پاسخ نامه های 
آزمون سراسری بودند، کشف شده است، ابــزاری که 
گفته می شود  از ۱۵ تا ۲۵ میلیون تومان قیمت داشته 
اند. کاربری در این باره نوشت: »ببین درآمد پزشکا چقدر 
بالاست که یه عده حاضرن برای به دست آوردن سوالات 
کنکور و قبولی توی این رشته که هفت سال هم طول می 

کشه یک میلیارد بدن!«
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مراسم مردگان در اندونزی

تصاویری از آیین مردم یک منطقه اندونزیایی که در یک 
زمان خاص از سال مردگان خود را از قبر بیرون می کشند 
و بعد از انجام تشریفات محلی دوباره آن ها را دفن می کنند 
در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت. مراسمی به نام 
»مانِ نه« در یکی از بزرگ ترین جزایر اندونزی برپا می شود 
که در آن مردم محلی مردگان شان را از خاک بیرون می 
آورند، لباس نو تن شان می کنند و بعد دوباره آن ها را دفن 
می کنند. به باور افراد محلی این مراسم و بزرگداشت از 
درگذشتگان باعث تضمین برداشت محصول پربار در سال 
آینده می شود. زمان برپایی این مراسم معمولا سه روز 
طول می کشد و گردشگران در این منطقه می توانند شاهد 
مردگانی باشند که با پوشیدن لباس های نو در خیابان رژه 
می روند و بعد از مراسم دوباره در خاک دفن می شوند. 

این اتفاق هر سه سال تکرار می شود.
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پاداش برای زندگی در شهرهای کم جمعیت!

شاید باورتان نشود اما برخی کشورها برای این که بتوانند 
شهرها و روستاهای کم جمعیت شان را نجات دهند مشوق 
هایی برای زندگی در آن شهرها در نظر می گیرند. به 
تازگی مقامات ایتالیا اعلام کرده اند به افــرادی که به 
جزیرۀ ساردینیا نقل مکان کنند ۱۵ هزار یورو پاداش 
می دهند. این جزیره که دومین جزیره بزرگ در دریای 
مدیترانه محسوب می شود و برای سواحل شنی، آسمان 
آبی و آب های فیروزه ای اش مشهور است، اکنون با مشکل 
جدی کاهش جمعیت روبه رو است. زیرا بسیاری از جوانان 
آن برای یافتن کار به خارج از این کشور مهاجرت کرده اند. 
کاربری نوشت: »گاهی اوقات با همین پاداش ها می شه 
از مهاجرت معکوس که هزینه بیشتری به دولت ها تحمیل 

می کنه جلوگیری کرد.«

اینترنت ماهواره ای چیست؟	 
یکی از انــواع دسترسی به اینترنت، از راه ماهواره است. 
ــن اینترنت مــاهــواره ای بیشتر در مــواردی  تــا پیش از ای
ــه اینترنت  ــه دســتــرســی مــعــمــولــی ب ــت ک ــی رفـ ــار م ــه ک ب
)کابلی،فیبرنوری،دایال-آپ و ...( مهیا نبود اما هم اکنون 
در حال فراگیر شدن است. البته برای دسترسی به اینترنت 
ماهواره ای نیاز است که تجهیزاتی در محل استفاده نصب 
شود اما نسل جدید ماهواره هایی که استارلینک در حال 

پرتاب به فضاست نیاز به این تجهیزات را هم از بین می برد.

اینترنت ماهواره ای استارلینک چیست؟	 
استارلینک مدت هاست وعده اینترنتی را می دهد که در 
تمام مناطق سراسر جهان در دسترس است. هیچ شرکتی 
قادر به اجرای این طرح نشد تا این که ایلان ماسک پیشنهاد 
جسورانه ای داد. ایلان ماسک سرویس استارلینک را مورد 
آزمایش قرار داد که برهمین اساس هزاران ماهواره در جو 
زمین قــرار می گیرند. این شرکت هوافضا اولین دسته از 
ماهواره های استارلینک را در ماه می  سال ۲۰۱۹ وارد مدار 
کرد. تاکنون بیش از سه هزار ماهواره برای پوشش اینترنت 
توسط استارلینک به فضا فرستاده شده و مجوز پرتاب ۱۲ 
هزار ماهواره را از کمیسیون ارتباطات فدرال گرفته اند و در 
نهایت قرار است با 4۲ هزار ماهواره تمام نقاط کره زمین به 
اینترنت متصل شوند و به گفته ایلان ماسک این اتفاق حداکثر 

تا ۱8 ماه دیگر رقم خواهد خورد!

اینترنت ماهواره ای چطور و با چه سرعتی کار می کند؟	 
استارلینک با استفاده از شبکه ماهواره ای در مدار پایین 
زمین کمک می کند تا به شما سیگنال برسد. مزیت بزرگ 
استارلینک این است که ماهواره های مدار پایین زمین که 
حدود ۳4۰ مایل)547 کیلومتر( بالاتر از زمین هستند، 
تأخیر سیگنال را به میزان قابل توجهی کاهش می دهند، 
به ویــژه در مقایسه با ماهواره های DirecTV که بیش از 
۲۲ هزار مایل)۳5 هزار کیلو متر( بالاتر از کره زمین قرار 
دارنــد.  استارلینک در ایمیلی به مشترکین گفته که آن ها 
باید انتظار سرعت بین 5۰ تا ۱5۰ مگابیت در ثانیه را داشته 
باشند، اما گزارش ها حکایت از این دارد که برخی از کاربران 
سرعت بسیار بالاتری تا بیش از ۲۰۰ مگابیت برثانیه را تجربه 

کرده اند.

قیمت و تجهیزات مورد نیاز	 
هرچند اعلام شده شرکت بزرگ مخابراتی تی موبایل از سال 
۲۰۲۳ گوشی هایی که ارائه می دهد برای دسترسی به اینترنت 
ماهواره ای به تجهیزات خاصی نیاز ندارند اما هم اکنون برای 
اتصال به اینترنت ماهواره ای باید دیش ماهواره و پایه کوچک را 
از شرکت ارائه دهنده خدمات اینترنت ماهواره ای تهیه کرد. بر 
اساس آخرین اخبار این تجهیزات 
حــدود 5۰۰ دلار قیمت دارنــد. 
البته نصب این تجهیزات بسیار 
آسان است و فقط کافی است در 

یک محیط باز آن را باز کنید و به برق متصل کنید تا خود دیش 
که موتورهایی برای قرار دادن دیش در بهترین زاویه دارد روشن 
شوند، اما جدای تجهیزات نیاز است که شما هزینه ماهانه 
اشتراک اینترنت ماهواره ای را هم پرداخت کنید. هم اکنون 
قیمت اشتراک در کشورهای مختلف فرق دارد و بین 5۰ تا ۱۰۰ 
دلار متفاوت است. شیلی و برزیل کمترین هزینه برای اینترنت 

ماهواره ای استارلینک را می پردازند.

دسترسی جهانی به اینترنت ماهواره ای	 
اگر چه از لحاظ تئوری می توان از اینترنت ماهواره ای در هر 
کجای جهان استفاده کرد ولی اسپیس ایکس خیلی واضح 
بارها اعلام  کرده است که قصد ارائه  اینترنت ماهواره ای 
بدون اجازه دولت  ها را ندارد. البته حتی اگر اسپیس ایکس 
در مذاکره با مسئولان ایرانی موفق به  کسب اجازه خدمات 
 دهی در ایران شود، بسیار بعید است که به  دلیل تحریم  های 
آمریکا بتواند به  صورت رسمی سرویس اینترنت خود را در 
ایران ارائه دهد. چون  یکی از مسائل دیگر استفاده از اینترنت 
استارلینک پرداخت هزینه اشتراک آن است که با توجه به 
تحریم ها این اتفاق فعلا امکان پذیر نیست.با این حال اسپیس 
ایکس اگر بخواهد می تواند از موقعیت هر آنتن استارلینک 
باخبر باشد و آنتن  هایی را که در کشورهای غیرمجاز هستند 
از کار بیندازد. حتی اسپیس ایکس می تواند ماهواره  های 
خود را طوری تنظیم کند که هنگام عبور از بعضی کشورها 
سیگنالی ارســال نکنند؛ به ویــژه این که کشورهایی مثل 
روسیه، چین و هند قابلیت منهدم کردن ماهواره در مدار 
را دارند و اسپیس ایکس هم علاقه ای به ایجاد تنش با این 

کشورها ندارد.

نبرد با امپراتوری ایلان ماسک	 
همان طور که پیش از این خواندید بیش از 5۰ درصد جهان 
به اینترنت دسترسی ندارند و ایلان ماسک با سرمایه گذاری 
۱۰ میلیارد دلاری در اینترنت ماهواره ای به تمام نقاط کوری 
که به دلایلی از جمله به صرفه نبودن هزینه های کابل کشی 
و ...  اینترنت نرسیده اینترنتی پایدار برساند. کارشناسان 
استارلینک برآورد کرده اند اگر آن ها تنها بازار ۳ درصد از 
ظرفیت 5۰ درصــدی بدون اینترنت جهان را هم به دست 
بگیرند سالانه سود ۳ برابری خواهند داشت یعنی سود۳۰۰ 
درصدی در سال. بنابراین اگر این شرکت، ۳ درصد از بازار 
5۰ درصد دنیا را هم در اختیار بگیرد اقتصادی می شود و 
سپس برای به دست آوردن بازار بیشتر می تواند اینترنت با 
قیمت بسیار پایین تر به کشورها ارائه بدهد و این موضوع باعث 
از بین رفتن ارائه دهندگان فعلی اینترنت می شود و برخی بر 
این باورند که تا چند سال دیگر ایلان ماسک با بیرون کردن 
رقبا اینترنت جهان را در دست می گیرد. شاید همین موضوع 
باعث شده تا اتحادیه اروپا و چین هم به فکر فعال کردن اینترنت 
ماهواره ای افتاده اند. در همین زمینه اتحادیه اروپا برای 
توسعه اینترنت ماهواره ای 6 میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده 
و چین هم اعلام کرده قصد دارد ۱۳ هزار ماهواره برای اتصال 

اینترنت ماهواره ای به فضا پرتاب کند. 

جهان با سرعت به سمت اینترنت ماهواره ای پیش می رود و از سال 2023 اینترنت ماهواره بدون نیاز به 

تجهیزات خاصی به تلفن های همراه متصل می شود 

واقعیت  اینترنت در دهه آینده

رعیت نواز- از پیدایش اینترنت و رشد سریع آن به عنوان یکی از مهم ترین پیشرفت های فناوری بشر یاد می شود و بسیاری 
این اتفاق را باعث تبدیل شدن قرن 21 به پیشروترین قرن تاریخ بشریت می دانند. با این حال هنوز در بیش از 50 درصد از 
همین کره زمین هم دسترسی به اینترنت وجود دارد این موضوع را زمانی حس می کنید که به کوه و دریا یا به داخل جنگل و 
روستاهای دور افتاده سفر کنید. البته زمان زیادی باقی نمانده تا دیگر در همه جهان حتی در دورترین نقاط و در دل اقیانوس 
ها هم اینترنت در دسترس باشد. برخی از کارشناسان دهه آینده را دهه اینترنت هایی با سرعت بالا بدون نقطه کور در کره 
خاکی با اینترنت ماهواره ای می دانند. هم اکنون ایلان ماسک؛ موسس شرکت اسپیس ایکس یکی از افراد پیشرو در زمینه 
اینترنت ماهواره ای است و به تازگی اعلام شده که این شرکت با همکاری شرکت مخابراتی تی موبایل قرار است امکان استفاده 
گوشی های هوشمند بدون نیاز به سخت افزار دیگری از اینترنت ماهواره ای فراهم کند. در این گزارش به معرفی و توضیح 

کامل درباره اینترنت ماهواره ای پرداخته ایم که در آینده شیوه غالب استفاده از اینترنت در جهان خواهد بود .

جریمه تخلفات 
رانندگی سال ۱۴۰۱

جریمـه تخلفـات رانندگـی در ایـران طـی سـال 1401 
اعلام شـد و طبق این گـزارش، آمـار جریمـه رانندگانی 
که به تشـخیص پلیـس، حیـن رانندگـی داروهـای روان 
گردان یا افیونی مصرف کرده بودند، از سـایر تخلفات 
بیشتر بوده اسـت. پس از این مورد، سـبقت غیرمجاز، 
عبور از چـراغ قرمـز و تجاوز از سـرعت مجاز بیشـترین 
جریمه هـا را بـرای راننـدگان بـه همـراه داشـته اسـت. 
امیدواریـم بـا رعایـت مقـررات راهنمایـی و رانندگـی 
از پرداخـت جرایـم رانندگـی در ایـن وضـع نابسـامان 
اقتصـادی جلوگیـری کنیـم و بـروز حـوادث رانندگی و  
داغـدار شـدن خانـواده هـای ایرانـی در اثـر تصادفـات 
بـه دلیـل رعایـت نکـردن مقـررات رانندگـی  راشـاهد 
نباشـیم. در ادامه مبلغ جریمه های رانندگی و کدهای 
تخلـف در سـال 1401را  کـه نسـبت بـه بقیـه تخلفـات 

بیشـتر بوده مـی بینید. 

کد 
مبلغ جریمه عنوان تخلفتخلف

به تومان

2001

هرگونه حرکات نمایشی مانند 
 دور زدن 

در جا یا حرکت موتورسیکلت 
روی یک چرخ

157.500

2002
تجاوز از سرعت مجاز )بیش از 

30210.000 کیلومتر بر ساعت(

2003
سبقت غیرمجاز در راه های 

200.000دوطرفه

2004
عبور از چراغ قرمز راهنمایی و 

200.000رانندگی

150.000حرکت به طور مارپیچ2005

2006
 حرکت با  دنده عقب در
150.000 آزادراه ها و بزرگراه ها

2007

رانندگی در حالت مستی و 
مصرف داروهای روان گردان 

یا افیونی
400.000

90.000عبور از محل ممنوع2009

65.000عبور وسایل نقلیه از پیاده رو2011

50.000رعایت نکردن حق تقدم عبور2012

75.000دورزدن در محل ممنوع2013

2014

استفاده از تلفن همراه یا 
وسایل ارتباطی مشابه در حین 

رانندگی
100.000

2051
عبور وسایل نقلیه غیرمجاز از 

80.000خطوط ویژه

2062
توقف در محل ایستادن 

40.000ممنوع )توقف مطلقا ممنوع(

30.000توقف دوبله در معابر2085

2092
استفاده نکردن از کلاه ایمنی 

توسط راننده و سرنشین 
موتورسیکلت

60.000

2093

 استفاده نکردن از کمربند 
ایمنی توسط راننده یا 

سرنشینان وسیله نقلیه در 
حال حرکت )غیر از استثنائات 
قانونی( در آزادراه ها، بزرگراه 

ها و جاده ها

60.000


